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Den uafhængige revisors erklæring om review

Til kapitalejerne i Høje-Tåstrup Miljø- og EnergiCenter

Vi har udført review af årsregnskabet for Høje-Tåstrup Miljø- og EnergiCenter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31.

december 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med

årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde

et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores review i overensstemmelse med den

internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske regnskaber og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi udtrykker en konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med forhold, der giver os

grund til at mene, at regnskabet som helhed ikke i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med den

relevante regnskabsmæssige begrebsramme. Dette kræver også, at vi overholder etiske krav. Et review af et regnskab udført

efter den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske regnskaber er en erklæringsopgave med

begrænset sikkerhed. Revisor udfører handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er

hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, samt anvendelse af analytiske handlinger og vurdering af det opnåede

bevis.Omfanget af de handlinger, der udføres ved et review, er betydeligt mindre end ved en revision udført efter de

internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet

Konklusion

Ved det udførte review er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at årsregnskabet ikke giver et

retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets

aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven

Brøndby, 27/07/2021

Yvonne Kjeldal Pauly , mne4338

Registreret reviso

TimeVision Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR: 38267132
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Ledelsesberetning

MEC ´S GENERALFORSAMLING

Onsdag den 1. september 2021

BESTYRELSENS BERETNING IFT ÅRSBERETNINGEN FOR 2020

Mundtlig beretning ved bestyrelsesformand, Mads Peter Schreiber.

Der anføres en række hovedpunkter, som har karakteriseret det forgangne år, 2020

og fremadrettet for den kommende tid.

Året startede i den økonomisk bedre situation end 2019, MEC fik et basistilskud tilbage – 150.000

pr år. Det var ikke fordums størrelse, men dog et stort lyspunkt.

Trygfondens støtte til reparationsværksted var en uvurderlig hjælp i 2019 og sluttede i januar 2020.

Ligeledes projektet Bæredygtig bundlinje 2, hvor små virksomheder i nærområdet får hjælp til at

styrke deres bæredygtighed var en fin indsats i 2020. 

Da året var kommet godt i gang ramte COVID-19 alle og MEC var/er især et vanskelig arbejdsplads

med mange af vores frivillige og ansatte i den særlige risikogruppe. Ledelse og bestyrelse

besluttede derfor at sende næsten alle hjem. En basal service i butikken blev opretholdt. Alle

tænkelige beskyttelses foranstaltninger blev etableret. Det lykkedes at opretholde butiksdrift. Det

blev til et meget lavt værkstedsaktivitet baseret på hjemmearbejde.

Ledelse i MEC

Årets første måneder holdt Tina fanen højt, men da COVID-19 ramte landet aftaltes en stærkt

nedsat tilstedeværelse og dissideret hjemsendelse. Efter sommerferien valgte Tina at sige ja til andet

job. Fra 1. oktober til ultimo året delte Heidi og formanden jobbet som ledelse af MEC. Bestyrelsen

synes at Heidi og alle øvrige medarbejdere har gjort et stort arbejde med at organisere omstilling og

tilpasning til COVID-19 opgaverne.

Driften af MEC

2020 har uanset COVID-19 været et aktivt år i MEC. Når vi ser på henvendelserne til os, kan vi

konstatere en øget henvendelsesfrekvens. Det skyldes især pakkeudleveringer. Vi forventede en

nedgang, men grundet COVID-19, så kom der et genvinding af pakkemængden fra 2019.

Der er således rigtig god grund til at rette en særlig tak til de gode folk, der lægger et stort friviligt

arbejde her.

Udlånsvirksomheden med radon-måling blev i 2020 mindre.

MEC’s koncept med reparationsværksted med blanding af frivillige, praktikanter, flex-ansatte etc

har fortsat stor interesse i andre kommuner. Herudover kom der i 2019 en ekstra dimension på

reparationsværkstedet, idet vi introducerede ”den åbne reparationscafe”, hvor folk kan komme på

bestemte lørdage og drage nytte af vores faciliteter og værktøj. Reservedel mv skal man betale for.

Særlige omstændigheder begrænsede dette meget i 2020. Hen gennem året blev der gennemført

mange reparationer, men grundet omstændighederne på et lavere niveau end i 2019.

Økonomi for MEC

- I regnskabsåret 2020 kom MEC igen i røde tal, et driftsunderskud på ca 62 tkr.

- Der er en konstant opmærksomhed på økonomien – især fordi vores egenkapital primo er

meget lille ca 80 tkr. Svarende til 1 månedsløn til de ansatte. Det er vigtigt i fremtiden at

kunne konsolidere MEC. Men det bliver meget vanskeligt, idet driftstilskuddet dog fra Høje

Taastrup Kommune fremover er 300 tkr pr år og historisk har vi været betydeligt højere

oppe.

- Underskuddet i år er øget på grund af indefrosne feriepenge for flex-ansatte har naturligt

krav på feriepenge af den fulde løn og refusionen for ”flex-delen” først indregnes når

kommunen betaler deres del. Alene dette vil reducere underskuddet med ca 35 tkr.

- Covid 19 situationen har været at flere medarbejdere har været sendt hjem og MEC har fået

lønkompensation. Hjemsendelsen har været nødvendig, men også betydet at indtægterne har

været reduceret. Pakkeshop og ud/indlevering af reparationer har være velfungerende og de

involverede har gjort et flot artbejde.

- Bestyrelsen indstiller det foreliggende regnskab fra vores revisor, Time Vision til

godkendelse.

Samarbejde med Høje Taastrup Kommune

- er mangesidig og nødvendig del af vores grundlag. Helt centralt for MECs

eksistensberettigelse og overlevelse er, at Høje-Taastrup kommune – ud over et lille

basistilskud – tilfører os arbejdsopgaver, som vi, som agenda-center, vurderes at være de

rette til at løse. MEC har en række opgaver som vi kan sende regning til kommunen på. Det

drejer sig om indsats i skolerne med grøn generation, trafiksikkerhed ved skolerne, Ren By-
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indsats, kompostrådgivning, indsats i forhold til energibesparelsesindsat i samlede

bebyggelser. Vi er glade for den positive dialog vi har med en lang række af kommunens

embedsmænd.

Kommunikation

- MEC ´s eget blad, Lokalavisen Taastrup, SøndagsavisenVestegnen og Dagbladet samt

lokale medier herunder radio og tv.

- God website med altid aktuelle opdateringer og som her 2020 har fået et design update

udført af Kim

- MEC ligger helt i top også på landsplan med hensyn til kommunikation sammenlignet med

andre agendacentre.

Energitjenesten og Vedvarende energi

MEC deltager i aktivt i samarbejdet med Energitjenesten.

MEC har to faste bestyrelsespost i ETJ Øst. Pt er det formanden og Jens som udfylder

pladserne. Formandens engagement i VE bestyrelsen betyder også at vi er lidt på forkant

med trends etc. Desværre er Energitjeneste øst reduceret meget og alle aktiviteter er lagt ind

i energitjeneste danmark. ETJ DK har sjællandsadresse hos MEC og resterende aktivitet i etj

øst er Grøn salon og nogle bogholderiopgaver har også adresse hos MEC. Det er besluttet at

overføre ETJ Øst til MEC i 2021.

De brede samarbejder:

Årets samarbejdsprofil til omkring liggende samfund er mangeartet og selv om jeg nævner 8 her så

er det kun et udsnit. Som borgernært center og forening er det en del af vores DNA

- De almene boligselskaber (Grønt Boligforum)

- Høje Tåstrup Varmeværk, (ambassadør for udvikling)

- Hedehusene erhvervsforening

- DN

- Naturplanteskolen

- Grennesminde

- Diverse foreninger herunder cyklistforbundet, bilauget, Hedemarkedet.

- Torvemarkedet på Axeltorv, Køge Delebil

VE (vedvarende energi) MEC

- Medlemstallet er 58 heraf 22 støttemedlemmer. Tidligere har bestyrelsen besluttet at vi

gerne vil være flere medlemmer. Det hænger sammen med kontingentkroner er frie penge

som vi kan gøre brug af lige præcis de steder vi har brug for dem i vores forening. For at

lokke flere til at melde sig ind og med kontingentet støtte har vi besluttet at medlemmer vil

kunne få 20% rabat på arbejdsløn ved reparationer og på leje af udstyr. Stigningen – netto er

desværre ikke blevet synligt.

Tak til bestyrelsen

I årets løb har medlemmerne gjort en indsats på mange fronter, bestyrelsesmøder, vagter i

MEC, vedligehold af bogskabe og andre arrangementer og ikke mindst ved at tage en tørn

her i sekretariatet. Det er uvurderligt for MEC.

En særlig tak til de frivillige der hjælper MEC

- Stor tak til de mange frivillige der hjælper til med at MEC kører i hverdagen. Fx i 2020

sørger for det store antal PostNord pakker som kommer gennem vores lokaler. Specielt det

ekstra nøk ved juletid og mellem jul/nytår.

- På vores værksted har vi således flere der hjælper uden at få andet end kaffe, hyggeligt

samvær og det løse. Det er helt afgørende for MECs eksistens og for vores status som et

aktiv for lokalsamfundet, at der er frivillige, der godt vil hjælpe os.

- Også i 2020 tog vi imod folk, der er i samfundstjeneste.

Denne frivillige indsats er helt nødvendig for MEC´s mange aktiviteter.

På bestyrelsens vegne

Mads Peter Schreiber

Bestyrelsesformand

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Generelt

Årsrapporten er i det væsentligste aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser

for regnskabsklasse A. Resultatopgørelsen er dog tilpasset foreningens behov.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter og udgifter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle

omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Periodisering af indtægter og omkostninger foretages, hvor det er væsentligt.

Skatter af årets resultat

Den forventede skat af foreningens skattepligtige indkomst for året udgiftsføres.

Balance

Anlægsaktiver

Anskaffelser der vedrører den daglige drift udgiftsføres i anskaffelsesåret, for at dokumentere anvendelse af tilskud.

Værdipapirer

Andre værdipapirer, som består af unoterede aktier/andele måles til dagsværdi på balancetidspunktet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse

af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Likvide beholdninger

Omfatter likvide beholdninger med ubetydelig risiko for værdiændringer.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris hvilket i praksis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

Note 2020 2019

kr. kr.

Nettoomsætning 1.371.846 1.260.199

Eksterne omkostninger -330.302 -315.951

Administrationsomkostninger -141.416 -49.945

Bruttoresultat 900.128 894.303

     Lønninger -848.059 -955.852

     Pensioner -56.522 -67.102

     Andre omkostninger til social sikring -6.347 -7.713

     Andre personaleomkostninger -52.080 43.015

Resultat af ordinær primær drift -62.880 -93.349

Andre finansielle indtægter 1 4.240 82.100

Øvrige finansielle omkostninger -3.567 -1.590

Ordinært resultat før skat -62.207 -12.839

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat -62.207 -12.839

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 0 0

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 0 0

Overført resultat -62.207 -12.839

I alt -62.207 -12.839
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Balance 31. december 2020

Aktiver

Note 2020 2019

kr. kr.

Andre investeringsaktiver 3.440 3.620

Materielle anlægsaktiver i alt 3.440 3.620

Deposita 39.776 38.806

Finansielle anlægsaktiver i alt 39.776 38.806

Anlægsaktiver i alt 43.216 42.426

Fremstillede varer og handelsvarer 7.791 6.955

Varebeholdninger i alt 7.791 6.955

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 69.418 68.848

Igangværende arbejder for fremmed regning 40.598 31.459

Andre tilgodehavender 22.850 10.656

Periodeafgrænsningsposter 3.794 3.104

Tilgodehavender i alt 136.660 114.067

Likvide beholdninger 167.374 128.865

Omsætningsaktiver i alt 311.825 249.886

AKTIVER I ALT 355.041 292.313
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Balance 31. december 2020

Passiver

Note 2020 2019

kr. kr.

Registreret kapital mv. 93.255 106.095

Overført resultat -62.207 -12.839

Egenkapital i alt 31.048 93.255

Kontraktlige forpligtelser 86.025

Langfristede gældsforpligtelser i alt 86.025

Leverandører af varer og tjenesteydelser 56.833 99.390

Skyldig moms og afgifter 97.626 33.429

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring 67.654 25.043

Kontraktlige forpligtelser 15.855 41.196

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 237.968 199.058

Gældsforpligtelser i alt 323.993 199.058

PASSIVER I ALT 355.041 292.313
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Noter

1. Andre finansielle indtægter

Caremaker 

2. Information om gennemsnitligt antal ansatte

2020

Gennemsnitligt antal ansatte 2


